

c/o AStA der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Gebäude 25.23.U1 – Universitätsstraße 1 – 40225 Düsseldorf Tel.: (0211) 81-13281 (Sekretariat) – Fax: (0211) 81-13290 – E-Mail: sp@asta.hhu.de

19.05.2025

#### Beschluss 2024/25 [12.01]

"Bestätigungen"

Das Studierendenparlament hat am 12.05.2025 gemäß der Satzung der Studierendenschaft und den Regelungen seiner Geschäftsordnung beschlossen folgende Menschen zu bestätigen:

Name	Stelle	AE	Laufzeit
Jemila N. S.	Projektstelle zur Vorbereitung des zukünftigen BIPoC-Referates	A3 (250 €)	Vom 01.05.2025 bis 20.06.2025
Celine W.	Projektstelle zur Vorbereitung des zukünftigen BIPoC-Referates	A3 (250 €)	Vom 01.05.2025 bis 30.06.2025
Luna M. R.	Stelle im Referat für Presse und Öffentlichkeitsarbeit	A3 (250 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Antonio T. B.	TINBy-Referat	2/5 A3 (100 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Luna K.	TINBy-Referat	2/5 A3 (100 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Ron H.	TINBy-Referat	9/20 A3 (112,5 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Andrej M.	TINBy-Referat	1/2 A3 (125 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Mika H.	TINBy-Referat	1/2 A3 (125 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit

Name	Stelle	AE	Laufzeit
Inari M.	TINBy-Referat	7/20 A3 (87,5 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Jean G.	TINBy-Referat	2/5 A3 (100 €)	Vom 01.05.2025 bis Ende der Amtszeit
Gustav S.	Protokollführung	1/5 A3 (50 €)	Vom 24.06.2024 bis Ende der Amtszeit

Düsseldorf, 19.05.2025

Kendra Eckardt
Präsidentin des SP

David-Luc Adelmann Stellv. Präsident des SP

Non lu lun



c/o AStA der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Gebäude 25.23.U1 – Universitätsstraße 1 – 40225 Düsseldorf Tel.: (0211) 81-13281 (Sekretariat) – Fax: (0211) 81-13290 – E-Mail: sp@asta.hhu.de

19.05.2025

#### Beschluss 2024/25 [12.02]

"Schrank Reparatur"

Das Studierendenparlament hat am 12.05.2025 gemäß der Satzung der Studierendenschaft und den Regelungen seiner Geschäftsordnung beschlossen:

2000€ zur Reparatur von, bei einem Einbruch in den AStA beschädigte Schränke zur Verfügung zu stellen.

Das Geld wird wie folgt dem Haushalt zugeordnet: Haushaltstitel/Konto: Reparatr & Unterhalt /46000

Düsseldorf, 19.05.2025

Kendra Eckardt Präsidentin des SP David-Luc Adelmann Stellv. Präsident des SP



c/o AStA der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Gebäude 25.23.U1 – Universitätsstraße 1 – 40225 Düsseldorf Tel.: (0211) 81-13281 (Sekretariat) – Fax: (0211) 81-13290 – E-Mail: sp@asta.hhu.de

19.05.2025

#### Beschluss 2024/25 [12.03]

Erhöhung der Arbeitsstunden

Das Studierendenparlament hat am 12.05.2025 gemäß der Satzung der Studierendenschaft und den Regelungen seiner Geschäftsordnung beschlossen:

Die Arbeitsstunden der psycho-Sozialberatung des AStA um 2.35 Stunden auf 22.35 Stunden die Woche zu erhöhen.

Düsseldorf, 19.05.2025

Kendra Eckardt
Präsidentin des SP

David-Luc Adelmann Stellv. Präsident des SP

Pour les lun



c/o AStA der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Gebäude 25.23.U1 – Universitätsstraße 1 – 40225 Düsseldorf Tel.: (0211) 81-13281 (Sekretariat) – Fax: (0211) 81-13290 – E-Mail: sp@asta.hhu.de

19.05.2025

#### Beschluss 2024/25 [12.04]

"Wahlordnungsänderungen zur Ermöglichung neuer Regelungen in der Rahmen-GO der Fachschaften"

Das Studierendenparlament hat am 12.05.2025 gemäß der Satzung der Studierendenschaft und den Regelungen seiner Geschäftsordnung beschlossen:

Die Wahlordnung wie folgt zu ändern:

Ergänze anschließend an § 39 Abs. 2 g "aufgegliedert in Positiv- und Negativstimmen sowie Enthaltungen,"

Ergänze in § 29 Abs. 4:

"Im Falle einer Nachwahl auf unbesetzte Plätze im Fachschaftsrat dürfen Mitglieder des Fachschaftsrats nicht die Mehrheit im Wahlausschuss stellen."

Düsseldorf, 19.05.2025

Kendra Eckardt Präsidentin des SP

Kendra

David-Luc Adelmann Stelly. Präsident des SP

Vom lee lu